
a

Área:

Unidad:
805 - Oposiciones y Convocatorias

Documento:
80519I00D8

Expediente:
805/2023/42

Fecha y hora:

18-03-2025 13:01

Código de Verificación:
²12626U325D574F550A2U§»
²12626U325D574F550A2U§»

12626U325D574F550A2U

FIR$INT_AYT

 DECRETO

Visto Decreto de fecha 18 de febrero de 2025 en el que se designa los miembros del Tribunal  
Calificador  del  proceso  selectivo  para  la  provisión  como  funcionarios  de  carrera  de  3  plazas  de 
Economista, por tuno libre, encuadradas en el Grupo A, Subgrupo A1, pertenecientes a la Escala de  
Administración Especial, por el sistema de acceso de Concurso-Oposición, que se encuentran vacantes 
en la plantilla de este Excmo. Ayuntamiento, correspondientes a las Ofertas de Empleo Público del año 
2020 y 2021, así como Decreto de fecha 19 de febrero del año 2025, publicado en el B.O.P. de Huelva nº  
47 de fecha 11 de marzo de 2025, sobre la aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos y  
excluidos y el nombramiento del Tribunal de dicho proceso selectivo. 

Vista  petición  de  la  Jefa  de  Servicios  del  Área  de  Economía,  solicitando  cambiar  los 
nombramientos del Primer Vocal Suplente y del Cuarto Vocal del Tribunal de selección,  designando a Dª. 
Patricia Flores Fuentes como Primer Vocal Suplente y a Dª. Inmaculada Martín Quintero como Cuarto 
Vocal de dicho Tribunal. 

De  conformidad con las  atribuciones  que  me están  conferidas  por  la  Ley  7/1985  de  2  abril 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

RESUELVO:

PRIMERO: Modificar el nombramiento del Tribunal designado en el proceso selectivo convocado 
para la provisión como funcionarios de carrera de 3 plazas de Economista, por tuno libre, encuadradas 
en el Grupo A, Subgrupo A1, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, por el sistema de 
acceso de Concurso-Oposición, quedando el mismo de la siguiente manera:

TRIBUNAL:

PRESIDENTE:  Don Hilario Huertado Gómez.- 
PRESIDENTE SUPLENTE:  Don Julián Valiente Rubio.-
PRIMER VOCAL:  Don Felipe Albea Carlini.-
PRIMER VOCAL SUPLENTE:  Doña Patricia Flores Fuentes.- 
SEGUNDO VOCAL:  Doña Lourdes de la Corte Dabrio .-
SEGUNDO VOCAL SUPLENTE:  Doña Juana González Pérez .-
TERCER VOCAL:  Don Agustín Garzón Núñez .-

Ayuntamiento de Huelva   *   Plaza de la Constitución, s/n   *   21003   *   959 210 576   *   www.huelva.es

Pág. 1 de 2

Resolución de Alcaldía
1210/2025
19/03/2025

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
de

l Á
re

a 
R

ég
im

en
 In

te
rio

r,
 R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 y
 M

od
er

ni
za

ci
ón

 D
ig

ita
l (

E
LE

N
A

 P
A

C
H

E
C

O
 G

A
R

C
IA

) 
a 

la
s 

09
:4

2 
de

l d
ía

 1
9/

03
/2

02
5y

 p
or

 S
el

lo
.S

ec
re

ta
ria

 a
 la

s 
09

:4
2 

de
l d

ía
19

/0
3/

20
25

. P
or

 m
ed

io
 d

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
26

26
U

32
5D

57
4F

55
0A

2U
 p

od
rá

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
(h

ttp
s:

//s
ed

e.
hu

el
va

.e
s)

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
.

A
Y

H
/A

LC
/1

21
0/

20
25

 e
l 1

9/
03

/2
02

5



TERCER VOCAL SUPLENTE:  Doña Ana María Fernández Feria .-
CUARTO VOCAL:  Doña Inmaculada Martín Quintero.-
CUARTO VOCAL SUPLENTE:  Don Pedro García García .- 
SECRETARIO:  Don Antonio Reinoso Carriedo.-
SECRETARIA SUPLENTE:  Doña Raquel Romero Vázquez.- 

SEGUNDO: Hacer pública la presente modificación en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, 
en la página Web (www.huelva.es) y en https://oposicioneshuelva.convoca.online/.

Dado  en  Huelva,  por  la  Sra.  Concejal  Delegada  de  Régimen  Interior,  Recursos  Humanos  y 
Modernización Digital, Dña. Elena Pacheco García, en virtud de delegación de la Junta de Gobierno Local 
de fecha 24/02/2025.

 (Documento fechado y firmado electrónicamente)

En Huelva, a fecha de la firma electrónica.

Pág. 2 de 2

 PACHECO GARCIA, ELENA
 Concejala Delegada del Área Régimen Interior,
Recursos Humanos y Modernización Digital
 19/03/2025 09:42

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
de

l Á
re

a 
R

ég
im

en
 In

te
rio

r,
 R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 y
 M

od
er

ni
za

ci
ón

 D
ig

ita
l (

E
LE

N
A

 P
A

C
H

E
C

O
 G

A
R

C
IA

) 
a 

la
s 

09
:4

2 
de

l d
ía

 1
9/

03
/2

02
5y

 p
or

 S
el

lo
.S

ec
re

ta
ria

 a
 la

s 
09

:4
2 

de
l d

ía
19

/0
3/

20
25

. P
or

 m
ed

io
 d

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
26

26
U

32
5D

57
4F

55
0A

2U
 p

od
rá

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
(h

ttp
s:

//s
ed

e.
hu

el
va

.e
s)

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
.

A
Y

H
/A

LC
/1

21
0/

20
25

 e
l 1

9/
03

/2
02

5


